

## Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

**č. zhotovitele: 841/NAAA-56/179/2022**

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

**Objednatel:** Správa jeskyní České republiky, státní příspěvková organizace  
**sídlo:** Květnové náměstí 3, 252 43 PRŮHONICE  
**IČ:** 75073331  
**DIČ:** CZ75073331  
**zastoupené:** Ing. Lubomírem Příbylem - ředitelem organizace

**kontaktní osoba:** Ing. Lubomír Příbyl

**tel.:**

**e-mail:**

**TDS:**

**tel.:**

**e-mail:**

(dále jen objednatel)

a

**Zhotovitel:** STRABAG a.s.  
**se sídlem:** Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice  
**zapsán:** v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, B 7634  
**zastoupený:** Ing. [nepřehledně čitelné]  
Ing. [nepřehledně čitelné] Oblast Střed  
*na základě plné moci (viz příloha nabídky)*  
**IČO:** 60838744  
**DIČ:** CZ60838744

**Stavbu provádí:**

STRABAG a.s., odštěpný závod Morava

Brno, Tovární 3, okres Brno-město, PSČ 62000

**Korespondenční adresa pro doručování dokumentů a faktur:**

STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Střed

Holická 29, 771 49 Olomouc

**Bankovní spojení:** UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92

č. ú.:

**Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:**

**Jméno:**

**tel.:**

**Jméno:**

**tel.:**

**Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:**

**Jméno:**

**tel.:**

(dále jen zhotovitel)

## 1. Předmět dodatku

### „Rekonstrukce přístupové komunikace k jeskyním Javoříčko - od provozní budovy k východu z jeskyní“

Tímto Dodatkem č. 1 se na základě dohody obou smluvních stran, v souladu s ujednáním smlouvy o dílo v čl. 12. Závěrečná ustanovení, mění část textu čl. IV. CENA DÍLA výše citované Smlouvy o dílo takto:

Odst. 1. se mění následovně:

1. Původní cena díla dle Smlouvy o dílo ..... 1 630 332,61 Kč bez DPH

Vícepráce dle Přílohy č. 1 ..... + 25 456,25 Kč bez DPH

**Nově stanovená celková cena díla ..... 1 655 788,86 Kč bez DPH**

(Slovy: jeden milion šest set padesát pět tisíc sedm set osmdesát osm korun českých osmdesát šest haléřů bez DPH).

## 2. Závěrečná ustanovení

- 2.1 Ostatní ustanovení předmětné smlouvy o dílo, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.
- 2.2 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
- 2.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
- 2.4 Tento Dodatek č. 1 je vypracován ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
- 2.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy:
  - Příloha č. 1 – Nabídkový rozpočet

Dodatek č. 1 za zhotovitele přezkoumal:

V Průhonicích dne 28.11.2022

V Olomouci dne 30.11.2022

Objednatel:

Zhotovitel:

Správa jeskyní České republiky, s.p.o.  
Ing. Lubomír Příbyl  
ředitel organizace

STRABAG a. s. - zastoupený  
Ing. Svatopluk Novák  
ředitel Oblasti Střed

SPRÁVA JESKYNÍ ČESKÉ REPUBLIKY  
Květnové náměstí 3  
252 43 Průhonice

STRABAG a. s. - zastoupený

€

# Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: TE-DA-2200048868 - Rekonstrukce přístupové komunikace k jeskyním Javoříčko

Objednatel: Správa Jeskyní České Republiky  
Zhotovitel: STRABAG a.s.



| ČP     | Kód položky | Název položky/popis                                                                                                                                                                                                                                            | MJ  | Množství  | JC [CZK]  | CČ [CZK]     | MNP     | VCP    | CELKEM       |
|--------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------|--------------|---------|--------|--------------|
| 1.     |             | <b>Rekonstrukce přístupové komunikace k jeskyním Javoříčko</b>                                                                                                                                                                                                 |     |           |           |              |         |        |              |
| 1.1.   |             | <b>Zemní práce</b>                                                                                                                                                                                                                                             |     |           |           |              |         |        |              |
| 1.1.01 | 113154234   | Frézování živiničného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, hloubky vrstvy 100 mm                                                                               | m2  | 200,000   | 95,66     | 19 132,00    |         |        | 19 132,00    |
| 1.1.02 | 131151105   | Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m3                                                                                                   | m3  | 75,000    | 287,98    | 21 598,50    |         |        | 21 598,50    |
| 1.1.03 | 162751117   | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m                                   | m3  | 75,000    | 99,39     | 7 454,25     |         |        | 7 454,25     |
| 1.1.04 | 162751119   | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších 1 započatých 1 000 m | m3  | 1 950,000 | 9,94      | 19 383,00    |         |        | 19 383,00    |
| 1.1.05 | 171201201   | Uložení sypání na skládky nebo mezisklady bez hutnění a upravením uložené sypání do předepsaného tvaru                                                                                                                                                         | m3  | 75,000    | 229,37    | 17 202,75    |         |        | 17 202,75    |
| 1.1.06 | 171201231   | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04                                                                                                                      | t   | 135,000   | 286,71    | 38 705,85    | -135,00 |        | 0,00         |
| 1.1.07 | 181102302   | Úprava pláně na stavbách dálnic v zářezích mimo skalních se zhutněním                                                                                                                                                                                          | m2  | 250,000   | 26,19     | 6 547,50     |         |        | 6 547,50     |
| 1.1.   | Celkem      |                                                                                                                                                                                                                                                                |     |           |           | 130 023,85   |         |        | 91 318,00    |
| 1.2.   |             | <b>Komunikace</b>                                                                                                                                                                                                                                              |     |           |           |              |         |        |              |
| 1.2.01 | 564871116   | Podklad ze štěrku SD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm                                                                                                                                                                                        | m2  | 250,000   | 295,97    | 73 992,50    |         |        | 73 992,50    |
| 1.2.02 | 573211109   | Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2                                                                                                                                                                          | m2  | 1 766,000 | 17,24     | 30 445,84    |         |        | 30 445,84    |
| 1.2.03 | 577144131   | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozproštěním a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm                                                                                                        | m2  | 1 766,000 | 311,15    | 549 490,90   |         | 120,00 | 586 828,90   |
| 1.2.04 | 565175111   | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozproštěním a zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 100 mm                                                                                                | m2  | 1 412,800 | 454,77    | 642 499,06   |         |        | 642 499,06   |
| 1.2.05 | 573111113   | Postřik infiltrací Pl z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,50 kg/m2                                                                                                                                                                          | m2  | 1 766,000 | 32,12     | 56 723,92    |         |        | 56 723,92    |
| 1.2.06 | 919111232   | Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu vytvoření kordůvky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 30 mm                                                                                                                                    | m   | 8,500     | 46,18     | 392,53       |         |        | 392,53       |
| 1.2.07 | 919122131   | Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živiničném krytu včetně adhezního nátěru s těsnícím profilem pod zálivkou, pro kordůvky šířky 20 mm, hloubky 30 mm                                                                         | m   | 8,500     | 114,94    | 976,99       |         |        | 976,99       |
| 1.2.08 | 1R          | Uzamykatelná závera na přjezdu k jeskyním                                                                                                                                                                                                                      | kus | 1,000     | 37 845,67 | 37 845,67    |         |        | 37 845,67    |
| 1.2.09 | 40445620    | zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm                                                                                                                                                                                                        | kus | 1,000     | 1 433,55  | 1 433,55     |         |        | 1 433,55     |
| 1.2.10 | 40445650    | dodatekové tabulky E7, E12, E13 500x300mm                                                                                                                                                                                                                      | kus | 1,000     | 1 089,50  | 1 089,50     | -1,00   |        | 0,00         |
| 1.2.11 | 40445225    | sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m                                                                                                                                                                                                                   | kus | 1,000     | 1 318,86  | 1 318,86     | -1,00   |        | 0,00         |
| 1.2.12 | 40445240    | pačka pro sloupek Al D 60mm                                                                                                                                                                                                                                    | kus | 1,000     | 860,13    | 860,13       | -1,00   |        | 0,00         |
| 1.2.13 | 569903311   | Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním                                                                                                                                                                                                  | m3  | 55,000    | 331,05    | 18 207,75    | -15,00  | 130,00 | 56 278,50    |
| 1.2.14 | 58344171    | šterkodit frakce 0/32                                                                                                                                                                                                                                          | t   | 104,500   | 362,40    | 37 870,80    | -28,50  |        | 27 542,40    |
| 1.2.   | Celkem      | Komunikace                                                                                                                                                                                                                                                     |     |           |           | 1 453 148,00 |         |        | 1 514 959,86 |

# Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: TE-DA-2200048868 - Rekonstrukce přístupové komunikace k jeskyním Javoříčko

Objednatel: Správa Jeskyní České Republiky

Zhotovitel: STRABAG a.s.



| ČP              | Kód položky | Název položky/pops                                                                                                                                                                       | MJ | Množství  | JC [CZK] | CČ [CZK]     | MNP       | VCP       | CELKEM       |
|-----------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|----------|--------------|-----------|-----------|--------------|
| 1.3.            |             | <b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>                                                                                                                                               |    |           |          |              |           |           |              |
| 1.3.01          | 938909111   | Čištění vozovek mletím bílým práškem nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek stroje povrchu podkladu nebo krytu stěrky | m2 | 3 532,000 | 4,10     | 14 481,20    |           | 1 886,00  | 22 213,80    |
| 1.3.            | Celkem      |                                                                                                                                                                                          |    |           |          | 14 481,20    |           |           | 22 213,80    |
| 1.4.            |             | <b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>                                                                                                                                               |    |           |          |              |           |           |              |
| 1.4.01          | 997221551   | Presun sutě                                                                                                                                                                              |    |           |          |              |           |           |              |
| 1.4.01          | 997221551   | Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km                                                                    |    | 116,640   | 26,31    | 3 068,80     | 116,64    | 234,00    | 6 136,54     |
| 1.4.02          | 997221559   | Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovňáním Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km                                                        |    | 3 615,840 | 5,26     | 19 019,32    | -3 615,84 | 3 510,00  | 18 462,00    |
| 1.4.03          | 997221645   | Příplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02                                             |    | 46,000    | 172,03   | 7 913,38     | -46,00    |           | 0,00         |
| 1.4.            | Celkem      |                                                                                                                                                                                          |    |           |          | 7 913,38     |           |           | 0,00         |
| 1.5.            |             | <b>Presun hmot</b>                                                                                                                                                                       |    |           |          |              |           |           |              |
| 1.5.01          | 996225111   | Presun hmot pro pozemní komunikace s krytím z kamene, monolitickým betonovým nebo železným                                                                                               |    | 333,507   | 8,03     | 2 678,06     |           |           | 24 619,14    |
| 1.5.            | Celkem      |                                                                                                                                                                                          |    |           |          | 2 678,06     |           |           | 2 678,06     |
| Projekt: Celkem |             | Rakonstrukce přístupové komunikace k jeskyním Javoříčko                                                                                                                                  |    | bez DPH   |          | 1 630 332,61 |           |           | 1 655 788,86 |
|                 |             |                                                                                                                                                                                          |    |           |          |              | ROZDIL    | 25 456,25 |              |